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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

L11731504A

2. Data e Regjistrimit 31/05/2011

3. Emri i Subjektit AYEN AS ENERGJI

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 27/05/2011

6. Kohëzgjatja                  Nga: 27/05/2011      Deri: 27/05/2052

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Njesia Bashkiake nr.2, Rruga Papa 
Gjon Pali i II-te, ABA Business Center, Kati 6, Nr.601 

8. Kapitali 11.900.000.000,00

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 11630128275.0000

119.000,0010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 100.000,00
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: Shoqeria Tregtare "AYEN AS ENERGJI" SHA, do te ushtroje 
veprimtari per zbatimin e Kontrates Koncensionare, me nr.5446 
rep., nr. 1944 kol., date 02.05.2011, miratuar me VKM Nr.365, 
Date 04.05.2011, publikuar ne Fletoren Zyrtare Nr.62, date 
23.05.2011; ndryshuar me Kontrate Shtese Koncesioni me Nr. 
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1963 REP dhe Nr. 417 KOL date 16.05.2013, e miratuar me VKM 
Nr. 442 date 22.05.2013 (publikuar ne Fletoren Zyrtare Nr. 92 date 
22.05.2013), ndryshuar me Kontrate Shtese Koncesioni Nr. 217 
REP dhe Nr. 68 KOL date 20.01.2017 e miratuar me VKM Nr. 51 
date 25.01.2017 (publikuar ne Fletoren Zyrtare Nr. 15 date 
02.02.2017); Shoqeria Tregtare ka objekt financimin, projektimin, 
ndertimin, venien ne pune, administrimin, mirembajtjen e 
Hidrocentraleve "Peshqesh", "Ura e Fanit" dhe te "Fangut" dhe 
transferimin e tyre ne perfundim te kontrates nga Koncensionari tek 
Autoriteti Kontraktues ne zbatim te kesaj Kontrate Koncesioni. 
Ndertimi, operimi dhe transferimi i hidrocentraleve "Peshqesh", 
"Ura e Fanit" dhe te "Fangut", tek Autoriteti kontraktues, ku 
perfshihet financimi, ndertimi, venia ne pune, prodhimi, furnizimi, 
transmetimi, shperndarja, eksportimi dhe shitja e energjise 
elektrike, ne zbatim te kesaj kontrate koncensioni.

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

Fahrettin Amir Arman14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit                Nga :  26/05/2011 Deri : 07/02/2023
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
Omer Ali Aydiner

Anetar

16. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

16.1 Kryetar/anëtar
16.2 Afati i emërimit Nga :  14/07/2017 Deri : 14/07/2020

Po
Jo

17. Anëtar i Pavarur
17.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
17.2  Kushtet e pjesëmarrjes

18. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Fahrettin Amir Arman

Anetar

19. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

19.1 Kryetar/anëtar
19.2 Afati i emërimit Nga :  14/07/2017 Deri : 14/07/2020

Po20. Anëtar i Pavarur
20.1  Përfaqesues i Punëmarrësve Jo
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20.2  Kushtet e pjesëmarrjes
21. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore. 
Simon Lala

Anetar

22. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

22.1 Kryetar/anëtar
22.2 Afati i emërimit Nga :  14/07/2017 Deri : 14/07/2020

Po
Jo

23. Anëtar i Pavarur
23.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
23.2  Kushtet e pjesëmarrjes

24. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Adnan Sukaj

Anetar

25. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

25.1 Kryetar/anëtar
25.2 Afati i emërimit Nga :  14/07/2017 Deri : 14/07/2020

Po
Jo

26. Anëtar i Pavarur
26.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
26.2  Kushtet e pjesëmarrjes

27. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Mehmet Aydiner

Anetar

28. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

28.1 Kryetar/anëtar
28.2 Afati i emërimit Nga :  14/07/2017 Deri : 14/07/2020

Po
Jo

29. Anëtar i Pavarur
29.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
29.2  Kushtet e pjesëmarrjes

30. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Turgut Aydiner

Anetar

31. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

31.1 Kryetar/anëtar
31.2 Afati i emërimit Nga :  14/07/2017 Deri : 14/07/2020

32. Anëtar i Pavarur Po



4

Jo32.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
32.2  Kushtet e pjesëmarrjes

33. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Ayse Tuvana Aydiner Kiraç

Anetar

34. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

34.1 Kryetar/anëtar
34.2 Afati i emërimit Nga :  14/07/2017 Deri : 14/07/2020

Po
Jo

35. Anëtar i Pavarur
35.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
35.2  Kushtet e pjesëmarrjes

36. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Teit Gjini37.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
37.1  Afati i emërimit Nga : 27/07/2015 Deri : 27/07/2016

 MAZARS38.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
38.1  Afati i emërimit Nga : 20/06/2018 Deri : 28/06/2020

Fahrettin Amir Arman
Me te drejte vote : 1190.0000
Pa te drejte vote : 

39. Aksionarët 

39.1 Numri i Aksioneve 

39.2 Përqindja e pjesëmarrjes 1,00

AS ENERGY
Me te drejte vote               : 10710.0000
Pa te drejte vote               : 

40. Aksionarët 

40.1 Numri i Aksioneve 

40.2 Përqindja e pjesëmarrjes 9,00

AYEN ENERJI ANONIM SIRKETI
Me te drejte vote               : 97580.0000
Pa te drejte vote               : 

41. Aksionarët 

41.1 Numri i Aksioneve 

41.2 Përqindja e pjesëmarrjes 82,00

42. Aksionarët Ayel Elektrik Uretim Sanayi ve Ticaret Anonim Sirketi
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Me te drejte vote               : 9520.0000
Pa te drejte vote               : 42.1 Numri i Aksioneve 

42.2 Përqindja e pjesëmarrjes
8,00

43. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit Lezhe Rubik  FANG Njesia Administrative Rubik, Bashkia 
Mirdite, Qarku Lezhe, Shqiperi. Te dhenat kadastrale per 
adresen ne fjale jane: Zona Kadastrale 1601, Nr. Pasurise 
6/16, Vol/ 3, faqe 174, rrethi Mirdite, fshati Fang. 
Lezhe Rreshen  RRESHEN Kampi i ndertimit te HEC-it, 
ndodhur ne Rreshen, Mirdite. 
Lezhe Rreshen  RRESHEN Fshati Peshqesh, Hidrocentrali i 
Shoqerise Ayen As Energji Sha. 

44. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: AYEN AS ENERGJI
E-Mail: ayenas@ayen.com.tr  
Telefon: 0674003686  

45. Statusi: Aktiv

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i themelimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Aplikim per regjistrimin fillestar te shoqerise anonime

Regjistrimi Fillestar: CN-555581-05-11

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

19/07/2011 Numri i ceshtjes: CN-575278-07-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 14.07.2011 i asamblese se ortakeve 
te shoqerise "AS ENERGY" sh.p.k ku eshte vendosur shitja e 112 aksioneve qe perbejne 8 
% te kapitalit themeltar te shoqerise dhe shitjen e 14 aksioneve qe perbejne 1% te kapitalit 
themeltar te shoqerise.Depozitimi i vendimit date 15.07.2011 i aksionereve te shoqerise 
"AYEN AS ENERGJI"  ku eshte vendosur miratimi i transferimit me ane te shitjes te 
kuotave te kapitalit themeltar.Depozitimi i vendimit te keshillit drejtues te shoqerise 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2E5FD864-59FA-48C6-A951-54BF5E8A6672
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=930BCE5F-53C4-43FE-AE5F-9E4CD9DF653F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=56945628-3EDF-4D3A-B544-A7A68F6A9957
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=62431D1D-DF6E-4C81-BC5E-BA5DFB297967
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7505EDFD-49B0-4535-AD85-C12187B35D3C
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"AYEN ENERJI ANONIM SIRKETI" date 08.07.2011.Depozitimi i kontrates se shitjes se 
9% te kuotave te kapitalit themeltar Nr.1639 Rep, Nr.849 Kol date 15.07.2011.Depozitimi 
i vendimit te keshillit drejtues te shoqerise "AYEL ELEKTRIK URETIM SANAYI VE 
TICARET ANONIM SIRKETI date 04.07.2011.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Fahrettin Amir Arman")                      Numri i aksioneve 
"14,00             Perqindja ne kapital "1,00"                        Kontributi ne para "1.400.000,00

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("AS ENERGY")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("25.200.000,00")            u be              ("12.600.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("AS ENERGY")                    , Përqindja e 
Kapitalit ishte                      ("18,00")            u be              ("9,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("AS ENERGY")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("252,00")            u be              ("126,00")           
eshte shtuar ortaku:            ("Ayel Elektrik Uretim Sanayi ve Ticaret Anonim Sirketi")                      
Numri i aksioneve "112,00             Perqindja ne kapital "8,00"                        Kontributi 
ne para "11.200.000,00

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Transferim i kuotave te kapitalit
Dokumenti i autorizimit

20/06/2012 Numri i ceshtjes: CN-812295-06-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 18.06.2012, ne te cilin eshte 
vendosur: a - Mirtaimi i  pasqyrave financiare te shoqerise per vitin 2011. b-Miratimi i 
ndryshimit te adreses kryesore.c-Ndryshim i ekspertit kontabel te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Bulevardi Deshmoret e Kombit, Qendra e Biznesit Twin Towers, Kulla nr.2, Kati i 
10.;         "
eshte Hequr Adresa: "Durres;         DURRES;         ;         Xhafzotaj;         XHAFZOTAJ;         
Rr.Nacionale Tirane-Durres, prane Albafleks.;         "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
eshte shtuar eksperti kontabel:            ("DELOITTE ALBANIA SH.P.K")                      
Nga data "18/06/2012"                        Ne daten "18/06/2013"           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B07E8003-590D-402A-A42D-6BD0ADD90964
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A01306EA-FD63-4196-8A4F-A638736490C2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B3C47386-5D41-4D86-B913-CB3F242FF237
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eshte larguar eksperti kontabel:            ("Teit Gjini")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

01/10/2012 Numri i ceshtjes: CN-895283-10-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i kerkeses, date 28.09.2012,per hapje adrese 
dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Lezhe;         MIRDITE;         Rreshen;         ;         RRESHEN;         
Kampi i ndertimit te HEC-it, ndodhur ne Rreshen, Mirdite.;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

04/04/2013 Numri i ceshtjes: CN-056092-04-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit dt.21.03.2013 te Asamblese se 
pergjithshme per miratimin e veprimtarise se deritanishme te shoqerise tregtare "AYEN 
AS ENERGJI" sh.a., miratimin e pasqyrave financiare dhe te Bilancit te shoqerise "AYEN 
AS ENERGJI" sh.a. per vitin ushtrimore financiar 2012 dhe mbartjen e humbjeve per vitin 
e ardhshem, zgjatjen e mandatit te Ekspertit Kontabel te Regjistruar te shoqerise Deloitte 
Albania sh.p.k. per nje periudhe 1 vjeçare. Depozitimi i Vendimit te mbledhjes se Keshillit 
Drejtues te shoqerise AYEN ENERJI A.S. dt.20.02.2013, i vendimit date 20.03.2013 te 
Asamblese se ortakeve te shoqerise "AS ENERGY" sh.p.k., i Vendimit date 20.02.2013 te 
Keshillit Drejtues te shoqerise AYEL ELEKTRIK URETIM SANAYI TICARET 
ANONIM SIKRETI. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("DELOITTE ALBANIA 
SH.P.K")                    , Kohëzgjatja ishte                      ("18/06/2013")            u be              
("21/03/2014")           

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=82E1F790-1288-4E02-B0FC-127BB6B384D9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5B93E307-6EFF-4ECB-AF45-C0BE44BE0AF0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5B93E307-6EFF-4ECB-AF45-C0BE44BE0AF0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9484D4C8-5C8C-49AC-8474-6D2861D1383A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AB371CFD-79CB-4F9F-AC87-9EA24EE2A919
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AB371CFD-79CB-4F9F-AC87-9EA24EE2A919
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Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

02/05/2013 Numri i ceshtjes: CN-071823-04-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: -Depozitimi i vendimit te Asamblese se Aksionereve, date 
21.03.2013 ku eshte vendosur: -Zmadhimi i kapitalit. – Caktimi i ekspertit kontabel  te 
autorizuar Shoqerine Deloitte Albania sh.p.k per hartimin e raportit per zmadhimin e 
kapitalit.  Depozitimi i Raportit per zmadhimin e kapitalit, date 29.03.2013. Depozitimi i 
vendimit te Asamblese se Aksionereve, date 30.03.2013 ku eshte vendosur:  Miratimi i 
raportit te zmadhimit te kapitalit te shoqerise. 
Vlera e Kapitalit ishte            "140.000.000,00"          u be            "3.500.000.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "1.400,00"          u be            "35.000,00"         
Capital_Paid_Value ishte            "140.000.000,00"          u be            "2.755.200.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Fahrettin Amir Arman")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("1.400.000,00")            u be              ("35.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Fahrettin Amir Arman")                    , Numri i 
aksioneve ishte                      ("14,00")            u be              ("350,00")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("AS ENERGY")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("12.600.000,00")            u be              ("315.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("AS ENERGY")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("126,00")            u be              ("3.150,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("AYEN ENERJI ANONIM SIRKETI")                    
, Vlera e Kontributit ishte                      ("114.800.000,00")            u be              
("1.713.549.891,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("AYEN ENERJI ANONIM SIRKETI")                    
, Contribution_Nature_Value ishte                      ("")            u be              
("1.156.450.109,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("AYEN ENERJI ANONIM SIRKETI")                    
, Numri i aksioneve ishte                      ("1.148,00")            u be              ("28.700,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ayel Elektrik Uretim Sanayi ve Ticaret Anonim 
Sirketi")                    , Vlera e Kontributit ishte                      ("11.200.000,00")            u 
be              ("280.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ayel Elektrik Uretim Sanayi ve Ticaret Anonim 
Sirketi")                    , Numri i aksioneve ishte                      ("112,00")            u be              
("2.800,00")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A1161029-5437-46BB-A623-6661B6F03A04
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A1161029-5437-46BB-A623-6661B6F03A04
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FE3F6DE7-91C5-472F-B5B4-C44441AFB2C9
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Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Aktet e bashkimit dhe ndarjes
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

28/02/2014 Numri i ceshtjes: CN-376462-02-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Marrveshjes se Pengut mbi aksionet , date 
26.02.2014, Nr.789 Rep., Nr.180/1 Kol, ne te cilen te gjithe aksionaret e shoqerise “AYEN 
AS ENERGJI” konkretisht: Fahrettin Amir Arman, AS ENERGY, AYEN ENERJI 
ANONIM SIRKETI, Ayel Elektrik Uretim Sanayi ve Ticaret Anonim Sirketi, ne cilesine e 
Pengdhenesit, nepermjet kesaj marrveshje kane vendosur peng te radhes se pare mbi te 
gjithe aksionet e shoqerise “AYEN AS ENERGJI”, ne favor te “Turkiye Is Bankasi A.S. 
Baskent Kurumsal Ankara Subesi” ne cilesine e Pengmarresit.

Lista e Dokumenteve:
Ndryshime te statutit apo aktit te themelimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

09/04/2014 Numri i ceshtjes: CN-423190-04-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit dt.25.03.2014, ku u vendos: zgjatja e 
mandatit të administratorit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Fahrettin Amir Arman")                    
, Kohëzgjatja ishte                      ("26/05/2014")            u be              ("25/03/2017")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Vendim i asamblese se pergjithshme

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6A71BAD4-A0CC-48BF-946F-0E4CC6F72880
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6A71BAD4-A0CC-48BF-946F-0E4CC6F72880
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1EBCC088-F742-4E91-A749-11AF74AAC3D7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CC10FFBB-B3B6-4EBD-91DC-2EFC2E3DC7F0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1AD91CC9-4E26-4931-A8EB-34EEE404B890
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=83CCA62C-137E-4A9A-8FB4-EF2CFB9DEB13
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1F5D2316-6FEF-4252-A945-FB72E646D6F0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8F662F84-293B-4B99-9081-B06AAAC3779A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BF8665B6-93E8-4013-A337-B56EDCFE0EA8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BF8665B6-93E8-4013-A337-B56EDCFE0EA8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BC5DEE8A-2B63-48BC-ACCB-BC64F74924C9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5D24EAE6-3942-4A48-892B-49F5D4FF6F2A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B5A06AB9-6F27-48C6-8840-63E7FEDB7E53
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=60660769-C4F7-4371-83BF-C8420D878038
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22/05/2014 Numri i ceshtjes: CN-476811-05-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te Asamblese se Aksionereve, date 
14.05.2014 ku eshte vendosur:Ne nenin 4 te Statutit te shoqerise tregtare “AYEN AS 
ENERGJI” sh.a., pas paragrafit 4.2 te shtohet paragrafi 4.3 ne perputhje me nenin 8.1/ii, te 
Kontrates koncesionare.Depozitimi i vendimit te Asamblese se Aksionereve, date 
14.05.2014 ku eshte vendosur:Miratimin e pasqyrave financiare dhe te bilancit te shoqerise 
“AYEN AS ENERGJI” sh.a.,per vitin financiar 2013.Miratimin e zgjatjes se mandatit e te 
gjithe anetareve te Keshillit te Administrimit te shoqerise per nje periudhe 3 
vjecare.Miratimin e zgjatjes se mandatit te ekspertit kontabel te regjistruar te shoqerise 
Deloitte Albania per nje periudhe 1 vjecare. 
Objekti ishte            ("Veprimtari per zbatimin e kontrates Kocensionare me nr.5446 rep; 
nr.1944 kol, te dates 02.05.2011 miratuar me VKM Nr.365, date 04.05.2011, dhe qe ka 
hyre ne fuqi pas botimit ne fletoren zyrtare Nr.62, date 23.05.2011.Financimi, projektimi, 
ndertimi, venien ne pune, administrimin, mirembajtjen e hidrocentraleve Gojan, Gjegjan, 
Peshqesh, Ura e Fanit dhe Fangut, dhe transferimin e tyre ne perfundim te kontrates nga 
Koncensionari tek Autoriteti Konktratues, ne zbatim te kesaj kontrate koncesioni.")          u 
be            ("Veprimtari per zbatimin e kontrates Kocensionare me nr.5446 rep; 
nr.1944 kol, te dates 02.05.2011 miratuar me VKM Nr.365, date 04.05.2011, dhe qe ka 
hyre ne fuqi pas botimit ne fletoren zyrtare Nr.62, date 23.05.2011.Financimi, 
projektimi, ndertimi, venien ne pune, administrimin, mirembajtjen e hidrocentraleve 
Gojan, Gjegjan, Peshqesh, Ura e Fanit dhe Fangut, dhe transferimin e tyre ne 
perfundim te kontrates nga Koncensionari tek Autoriteti Konktratues, ne zbatim te 
kesaj kontrate koncesioni. Ndertimi, operimi dhe transferimi i hidrocentraleve 
Gojan, Gjegjan, Peshqesh, Ura e Fanit dhe Fangut, tek Autoriteti Kontraktues, ku 
perfshihet financimi, ndertimi, venia ne pune, prodhimi, furnizimi, transmetimi, 
shperndarja, eksportimi dhe shitja e energjise elektrike, ne zbatim te kesaj kontrate 
koncensioni.  ")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Fahrettin Amir Arman")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("26/05/2014")            u be              ("14/05/2017")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Turgut Aydiner")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("26/05/2014")            u be              ("14/05/2017")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Simon Lala")                    , Kohëzgjatja 
ishte                      ("26/05/2014")            u be              ("14/05/2017")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Omer Ali Aydiner")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("26/05/2014")            u be              ("14/05/2017")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Ayse Tuvana Aydiner Kiraç")                    
, Kohëzgjatja ishte                      ("26/05/2014")            u be              ("14/05/2017")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Adnan Sukaj")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("26/05/2014")            u be              ("14/05/2017")           
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Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Mehmet Aydiner")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("26/05/2014")            u be              ("14/05/2017")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("DELOITTE ALBANIA 
SH.P.K")                    , Nga Data ishte                      ("18/06/2012")            u be              
("14/05/2014")           
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("DELOITTE ALBANIA 
SH.P.K")                    , Kohëzgjatja ishte                      ("21/03/2014")            u be              
("14/05/2015")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

22/05/2014 Numri i ceshtjes: CN-480669-05-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetor kontabel per vitin 2013.

Lista e Dokumenteve:
Mandati i Pageses
Dokumenti i autorizimit
Raport Auditimi
Bilanci Kontabël
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues

14/08/2014 Numri i ceshtjes: CN-603158-08-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit te asamblese se ortakeve date 
12.08.2014, ku eshte vendosur miratimi i largimit te ekspertit kontabel te regjistruar te 
shoqerise DELOITTE ALBANIA SH.P.K  dhe emerimi si ekspert kontabel i z.Teit Gjini 
me Nr.liçense 068, date 10.02.2000, me nje mandat nje vjeçar.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
eshte shtuar eksperti kontabel:            ("Teit Gjini")                      Nga data "12/08/2014"                        
Ne daten "12/08/2015"           
eshte larguar eksperti kontabel:            ("DELOITTE ALBANIA SH.P.K")         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=110677AC-DA4D-474B-B5A2-2AEDB2C696E0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=110677AC-DA4D-474B-B5A2-2AEDB2C696E0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7B432DA5-4769-4228-B9CC-864586B87E61
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=609B9CBF-E21E-4E80-87D7-DEE5B21A08C8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0D00947C-7EC4-468B-9453-00A064296E27
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7DFEEA8C-7770-402A-A0C3-0AB3979778CE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C837B807-0D3B-40D9-9451-582FD8E2DF45
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=763C1BAC-00F1-47A7-8451-5E9BE1B62B9E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=90283B6F-758F-408B-9565-934E704E8A56
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=90283B6F-758F-408B-9565-934E704E8A56
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

19/12/2014 Numri i ceshtjes: CN-758254-12-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit , date 11.11.2014, ku eshte vendosur :1) 
zmadhimi i kapitalit te shoqerise qe do te kryhet nepermjet emetimit te aksioneve te reja 
dhe numri i aksioneve do te jete ne perputhje me vleren e kontributit te çdo aksionari;2) 
caktimi si ekspert kontabel i shoqerise Gjini Consulting per vleresimin e zmadhimit te 
kapitalit themeltar, vendimit date 19.11.2014 per miratimin e Raportit te Ekspertit. 
Depozitim i Raportit te Ekspertit Kontabel date 17.11.2014.
Vlera e Kapitalit ishte            "3.500.000.000,00"          u be            "4.900.000.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "35.000,00"          u be            "49.000,00"         
Capital_Paid_Value ishte            "2.755.200.000,00"          u be            "3.158.938.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Fahrettin Amir Arman")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("35.000.000,00")            u be              ("49.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Fahrettin Amir Arman")                    , Numri i 
aksioneve ishte                      ("350,00")            u be              ("490,00")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("AS ENERGY")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("315.000.000,00")            u be              ("441.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("AS ENERGY")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("3.150,00")            u be              ("4.410,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ayel Elektrik Uretim Sanayi ve Ticaret Anonim 
Sirketi")                    , Vlera e Kontributit ishte                      ("280.000.000,00")            u 
be              ("392.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ayel Elektrik Uretim Sanayi ve Ticaret Anonim 
Sirketi")                    , Numri i aksioneve ishte                      ("2.800,00")            u be              
("3.920,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("AYEN ENERJI ANONIM SIRKETI")                    
, Vlera e Kontributit ishte                      ("1.713.549.891,00")            u be              
("2.861.549.891,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("AYEN ENERJI ANONIM SIRKETI")                    
, Numri i aksioneve ishte                      ("28.700,00")            u be              ("40.180,00")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0D081B3B-C8D2-45D8-B7DD-185F28EDB247
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3C817D32-3842-424B-91E2-2A367B9B4009
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3C817D32-3842-424B-91E2-2A367B9B4009
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3C34A9E5-F9A1-4FD4-86EC-61F596F1C6C9
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Bilanci vjetor
Dokumenti i autorizimit

25/02/2015 Numri i ceshtjes: CN-889526-02-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Regjistrim bilanc 2012

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Raport Auditimi

01/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-124122-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i bilancit per vitin 2011

Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Raport Auditimi
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Bilanci Kontabël

30/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-183140-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: DEPOZITIM BILANCI 2014.

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4C595D81-56D7-4A84-9A4A-57A39A57183B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=79EAE166-22FC-462F-82F5-A7EA85C67FA7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=44DB8816-EF75-445D-9BA4-C366D0C01CF8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=44DB8816-EF75-445D-9BA4-C366D0C01CF8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=86580F2F-21CF-44C6-AA4E-C57E2F492595
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C00CD912-C66A-4103-BFA7-CB4800F610F8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CC6CBF14-37D8-4C4B-A4C1-28B262685609
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D15C51E5-34C3-45C8-BA94-CD8FA7B6ED3A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=94B2A4DF-34DF-441B-9B58-FB5D8BDF24DB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E0A7F4BA-97AB-482E-802D-2073BA439CFC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E0A7F4BA-97AB-482E-802D-2073BA439CFC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8D202BDE-9F5D-4696-B41E-2475E8001ED5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=21936FDF-1F89-4811-905B-5B50EE31382E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=681A0579-E353-4E5D-BF4C-71D0DFEF5A9E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0ECFBF7B-EBE0-4CBA-93A2-C10AE68E6CAD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8D416897-9C15-4C78-8876-220D73A780D3
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Mandati i Pageses
Dokumenti i autorizimit
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues

04/08/2015 Numri i ceshtjes: CN-190008-08-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 27.07.2015, ku eshte vendosur, 
miratimi i i zgjatjes se mandatit te Ekspertit Kontabel te Regjistruar te shoqerise, z. Teit 
Gjini, per nje periudhe 1 vjeçare.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("Teit Gjini")                    , Nga 
Data ishte                      ("12/08/2014")            u be              ("27/07/2015")           
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("Teit Gjini")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("12/08/2015")            u be              ("27/07/2016")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

10/08/2015 Numri i ceshtjes: CN-197157-08-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 27.07.2015, te asamblese se 
pergjithshme, ku eshte vendosur: 1- Zmashimin e kapitalit themeltar te shoqerise. 2- 
Kapitali thmeltar zmadhohet nepermjet emetimit te aksioneve te reja. Aksionet e shoqerise 
do te shlyen nga aksionaret duke perdorur financime shtese me para ne dore. 3- Emerohet 
shoqeria "Mazars" sh.p.k ne cilesine e ekspertit, per hartimin e raportit per zmadhimin e 
kapitalit. Depozitimi i vendimit date 31.07.2015, ku eshte vendosur, miratimi i raportit te 
ekspertit per zmadhimin e kapitalit. Depozitimi i raportit te ekspertit date 31.07.2015. 
Depozitimi i Deklarates se Aksionareve date 31.07.2015, mbi modalitetet e shlyrjes se 
shumave te rritjes se kapitalit.
Vlera e Kapitalit ishte            "4.900.000.000,00"          u be            "5.600.000.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "49.000,00"          u be            "56.000,00"         
Capital_Paid_Value ishte            "3.158.938.000,00"          u be            "5.600.000.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Fahrettin Amir Arman")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("49.000.000,00")            u be              ("56.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Fahrettin Amir Arman")                    , Numri i 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9B5EA3BF-FF84-43DA-A838-38CD67792251
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2B2EA276-AA8B-4304-9C9B-7EA9C38E295D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=02944185-83CE-4119-9E36-A39BB0526BEB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=08E8BA3F-D244-44D4-B41D-F6281C328CE9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=08E8BA3F-D244-44D4-B41D-F6281C328CE9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1E04C954-15E1-4273-BE9C-A9847770AEAF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=71302130-A3C7-4FF2-ACE1-BF3395929A9B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=71302130-A3C7-4FF2-ACE1-BF3395929A9B
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aksioneve ishte                      ("490,00")            u be              ("560,00")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("AS ENERGY")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("441.000.000,00")            u be              ("504.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("AS ENERGY")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("4.410,00")            u be              ("5.040,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("AYEN ENERJI ANONIM SIRKETI")                    
, Vlera e Kontributit ishte                      ("2.861.549.891,00")            u be              
("3.435.549.891,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("AYEN ENERJI ANONIM SIRKETI")                    
, Numri i aksioneve ishte                      ("40.180,00")            u be              ("45.920,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ayel Elektrik Uretim Sanayi ve Ticaret Anonim 
Sirketi")                    , Vlera e Kontributit ishte                      ("392.000.000,00")            u 
be              ("448.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ayel Elektrik Uretim Sanayi ve Ticaret Anonim 
Sirketi")                    , Numri i aksioneve ishte                      ("3.920,00")            u be              
("4.480,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

18/09/2015 Numri i ceshtjes: CN-285916-09-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depzitimi i vendimit te asambles se shoqerise, date: 
15.09.2015, ne te cilin eshte vendosur: Ndryshimi i marreveshjes se pengut, Nr. 789 Rep, 
Nr. 180/1 Kol, date: 26.02.2014,si garanci e huase se dhene ne baze te marreveshjes.

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

22/12/2015 Numri i ceshtjes: CN-446303-12-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, datë 19.11.2015, te asamblese se 
pergjithshme, ku eshte vendosur: 1- Zmadhimi i kapitalit themeltar te shoqerise. 2- 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ECB1D1CF-B71B-4B07-8919-96F1E6A972C1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3ACE7308-AB1C-4F23-9280-C2E5D9FABB1F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6AF18316-3C72-4001-956A-C9482B0F0CAE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6AF18316-3C72-4001-956A-C9482B0F0CAE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CB9BCFC1-6239-4EAC-952F-77D5601D4706
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CB9BCFC1-6239-4EAC-952F-77D5601D4706
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7F751909-4795-4DD0-B86D-7E1CA8B4E9DA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F3665353-B61D-4CB1-BD7D-930E8818678B
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Kapitali themeltar zmadhohet nepermjet emetimit te aksioneve te reja. Aksionet e 
shoqerise do te shlyen nga aksionaret duke perdorur financime shtese me para ne dore. 3- 
Emerohet shoqeria "Mazars" sh.p.k.,  ne cilesine e ekspertit, per hartimin e raportit per 
zmadhimin e kapitalit. Depozitimi i vendimit date  23.11.2015, ku eshte vendosur, 
miratimi i raportit te ekspertit per zmadhimin e kapitalit. Depozitimi i raportit te ekspertit 
date 23.11.2015. 
Vlera e Kapitalit ishte            "5.600.000.000,00"          u be            "7.700.000.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "56.000,00"          u be            "77.000,00"         
Capital_Paid_Value ishte            "5.600.000.000,00"          u be            "6.612.009.374,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Fahrettin Amir Arman")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("56.000.000,00")            u be              ("77.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Fahrettin Amir Arman")                    , Numri i 
aksioneve ishte                      ("560,00")            u be              ("770,00")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("AS ENERGY")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("504.000.000,00")            u be              ("693.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("AS ENERGY")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("5.040,00")            u be              ("6.930,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("AYEN ENERJI ANONIM SIRKETI")                    
, Vlera e Kontributit ishte                      ("3.435.549.891,00")            u be              
("5.157.549.891,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("AYEN ENERJI ANONIM SIRKETI")                    
, Numri i aksioneve ishte                      ("45.920,00")            u be              ("63.140,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ayel Elektrik Uretim Sanayi ve Ticaret Anonim 
Sirketi")                    , Vlera e Kontributit ishte                      ("448.000.000,00")            u 
be              ("616.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ayel Elektrik Uretim Sanayi ve Ticaret Anonim 
Sirketi")                    , Numri i aksioneve ishte                      ("4.480,00")            u be              
("6.160,00")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C312BBD0-42F7-4E0E-AFDD-36D9FB437026
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=875984E6-FEC6-4AD4-8728-4D71BA34F928
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=875984E6-FEC6-4AD4-8728-4D71BA34F928
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A6DE70FC-2151-4255-87EF-7BF9FA9CB814
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EC3D4A0A-FDEB-457E-86F9-921BB0DFDE1F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=27B60537-9F17-4AB6-98AE-A967A969588B
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06/01/2016 Numri i ceshtjes: CN-486585-01-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 28.12.2015, te aksionareve te 
shoqerise, ku eshte vendosur: Miratim i ndryshimit te adreses kryesore te ushtrimit te 
aktivitetit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Njesia Bashkiake nr.2, Rruga Papa Gjon Pali i II-te, ABA Business Center, Kati 11.;         
"
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Bulevardi Deshmoret e Kombit, Qendra e Biznesit Twin Towers, Kulla nr.2, Kati i 10.;         
"

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

18/04/2016 Numri i ceshtjes: CN-652978-04-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses date 14.04.2016, per hapjen e nje adrese 
dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Lezhe;         MIRDITE;         Rreshen;         ;         RRESHEN;         
Fshati Peshqesh, Hidrocentrali i Shoqerise Ayen As Energji Sha.;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

07/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-799427-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BCB2F566-ED45-4210-AD08-6C5F2A9643AC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BCB2F566-ED45-4210-AD08-6C5F2A9643AC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=18915F31-4BC0-47D0-97D4-82BBCD7EF2C6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C899FA92-B6C9-4BA2-AED5-958D7F5F1696
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A74F9D82-B295-4017-B0E4-DC69C879BBFD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DCE4D4A3-E442-48F5-A8F6-0523BC9DD9FB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4024F233-8D6B-4358-B907-72356BE1624D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4024F233-8D6B-4358-B907-72356BE1624D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C08E1C25-0895-4276-AE9C-FEC8DF35427E
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Lista e Dokumenteve:
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative  (nëse ka)
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Bilanci Kontabël
Mandati i Pageses
Dokumenti i autorizimit

08/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-799520-07-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit Dt.27.06.2016 per miratimin e mandatit 
te ekspertit kontabel.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
eshte shtuar eksperti kontabel:            ("MAZARS")                      Nga data 
"27/06/2016"                        Ne daten "27/06/2017"           

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

04/01/2017 Numri i ceshtjes: CN-092121-12-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 12.12.2016, ku eshte vendosur , 
emerimi i shoqerise Mazars shpk per vleresimin e zmadhimit te kapitalit themeltar, 
vendimit date 14.12.2016 per miratimin e Raportit te Ekspertit dhe Raportit te Ekspertit 
Kontabel date 14.12.2016.
Vlera e Kapitalit ishte            "7.700.000.000,00"          u be            "11.900.000.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "77.000,00"          u be            "119.000,00"         
Capital_Paid_Value ishte            "6.612.009.374,00"          u be            
"11.630.128.275,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Fahrettin Amir Arman")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("77.000.000,00")            u be              ("119.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Fahrettin Amir Arman")                    , Numri i 
aksioneve ishte                      ("770,00")            u be              ("1.190,00")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E4DA5F32-B2E6-444A-A468-07099625599E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2A308E77-ABEC-4FBE-AF96-1290FDAAAA95
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2A308E77-ABEC-4FBE-AF96-1290FDAAAA95
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A743B8D1-6553-42EE-AFE7-696CE1FAE7BD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=02EB8B1D-1553-444A-9CB0-8256DC27E381
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0611B12E-43F1-49A4-A550-D1C8BCEE5E88
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2E09D5F9-A800-45D2-8A39-1269964F0CCA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BED1B3F0-3293-4895-AE34-1665EB41B314
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=57FA4C96-0231-4B16-80F4-496EE7C579C0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=57FA4C96-0231-4B16-80F4-496EE7C579C0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C66915B8-3238-4B80-9423-A15F6347AF59
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("AS ENERGY")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("693.000.000,00")            u be              ("1.071.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("AS ENERGY")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("6.930,00")            u be              ("10.710,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("AYEN ENERJI ANONIM SIRKETI")                    
, Vlera e Kontributit ishte                      ("5.157.549.891,00")            u be              
("8.601.549.891,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("AYEN ENERJI ANONIM SIRKETI")                    
, Numri i aksioneve ishte                      ("63.140,00")            u be              ("97.580,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ayel Elektrik Uretim Sanayi ve Ticaret Anonim 
Sirketi")                    , Vlera e Kontributit ishte                      ("616.000.000,00")            u 
be              ("952.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ayel Elektrik Uretim Sanayi ve Ticaret Anonim 
Sirketi")                    , Numri i aksioneve ishte                      ("6.160,00")            u be              
("9.520,00")           

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre
Dokumenti i autorizimit

24/03/2017 Numri i ceshtjes: CN-209069-03-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit te Keshillit te Administrimit date 
08.03.2017, ku eshte vendosur miratimi i zgjatjes se mandatit te administratorit z.Fahrettin 
Amir Arman per nje periudhe tre vjeçare.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Fahrettin Amir Arman")                    
, Kohëzgjatja ishte                      ("25/03/2017")            u be              ("08/03/2020")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C235F13D-236B-46F6-A1AA-04E3D5C9A51C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3B557693-7AB4-4D99-86EF-4777A41CB0F4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BA4B16F1-8FB7-45C2-AC73-717AB2723079
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BA4B16F1-8FB7-45C2-AC73-717AB2723079
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3255AAC9-3100-455E-9F18-9A4279FC7EBE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B1552449-0DD9-4A1D-8AA8-DDEE53309715
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=90B3F1F6-F40E-4156-A5C3-064093C2BA3D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F96ACA66-1371-4CDA-866C-16EE2387C5AB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F96ACA66-1371-4CDA-866C-16EE2387C5AB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A14BB5D5-A135-418A-B74D-EEFF2AA39DDD
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11/04/2017 Numri i ceshtjes: CN-228074-04-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses date 04.04.2017 per hapjen e adreses 
dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Lezhe;         MIRDITE;         Rubik;         ;         FANG;         
Njesia Administrative Rubik, Bashkia Mirdite, Qarku Lezhe, Shqiperi. Te dhenat 
kadastrale per adresen ne fjale jane: Zona Kadastrale 1601, Nr. Pasurise 6/16, Vol/ 3, 
faqe 174, rrethi Mirdite, fshati Fang.;         "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

17/07/2017 Numri i ceshtjes: CN-380777-07-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël
Mandati i Pageses

24/07/2017 Numri i ceshtjes: CN-380847-07-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 14.07.2017 ku eshte 
vendosur:Miratimin e mandatit te ekspertit kontabel te regjistruar te shoqerise “MAZARS” 
sh.p.k.,per nje periudhe 1 vjecare.Miratimin e zgjatjes se mandatit te anetareve te Keshillit 
te Administrimit te shoqerise per nje periudhe 3 vjecare.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Adnan Sukaj")                    , Nga Data 
ishte                      ("26/05/2011")            u be              ("14/07/2017")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Adnan Sukaj")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("14/05/2017")            u be              ("14/07/2020")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Mehmet Aydiner")                    , Nga 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E6FC3824-7946-4941-BECD-1A91F194BCD1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E6FC3824-7946-4941-BECD-1A91F194BCD1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=155DC146-22F7-4052-BBFA-CA2F30A01D87
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2096B430-6171-4970-96B9-FA80E70A2BBC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B7D96D26-AE86-46C1-B94D-2041396B8413
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=61666663-2625-444E-B6D3-4FB95B771D23
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E5451412-F898-4DD3-BE41-C53D85A2600E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BDEC4862-0D9B-4CB1-8BA1-C73F16A21DB2
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Data ishte                      ("26/05/2011")            u be              ("14/07/2017")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Mehmet Aydiner")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("14/05/2017")            u be              ("14/07/2020")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Fahrettin Amir Arman")                    , 
Nga Data ishte                      ("26/05/2011")            u be              ("14/07/2017")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Fahrettin Amir Arman")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("14/05/2017")            u be              ("14/07/2020")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Ayse Tuvana Aydiner Kiraç")                    
, Nga Data ishte                      ("26/05/2011")            u be              ("14/07/2017")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Ayse Tuvana Aydiner Kiraç")                    
, Kohëzgjatja ishte                      ("14/05/2017")            u be              ("14/07/2020")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Simon Lala")                    , Nga Data 
ishte                      ("26/05/2011")            u be              ("14/07/2017")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Simon Lala")                    , Kohëzgjatja 
ishte                      ("14/05/2017")            u be              ("14/07/2020")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Omer Ali Aydiner")                    , Nga 
Data ishte                      ("26/05/2011")            u be              ("14/07/2017")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Omer Ali Aydiner")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("14/05/2017")            u be              ("14/07/2020")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Turgut Aydiner")                    , Nga 
Data ishte                      ("26/05/2011")            u be              ("14/07/2017")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Turgut Aydiner")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("14/05/2017")            u be              ("14/07/2020")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("MAZARS")                    , Nga 
Data ishte                      ("27/06/2016")            u be              ("14/07/2017")           
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("MAZARS")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("27/06/2017")            u be              ("14/07/2018")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Dokumenti i autorizimit

21/09/2017 Numri i ceshtjes: CN-473864-09-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se aksionareve date 
14.09.2017 per ndryshimin e adreses kryesore te ushtrimit te aktivitetit.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A7BFAD71-AA85-4ED8-A441-3409EB237264
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=86915606-A50F-4977-8098-4151D7944BE5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=86915606-A50F-4977-8098-4151D7944BE5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=83CE0348-DABC-437A-B100-488ADA8295CE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=521E5A0E-DE31-4186-BB58-5727E989D291


22

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Njesia Bashkiake nr.2, Rruga Papa Gjon Pali i II-te, ABA Business Center, Kati 6, 
Nr.601;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Njesia 
Bashkiake nr.2, Rruga Papa Gjon Pali i II-te, ABA Business Center, Kati 11.;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

10/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-856615-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i bilancit financiar te vitit 2017.

Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Bilanci Kontabël
Akti i ekspertimi IEKA (nëse ka)
Mandati i Pageses
Raport Auditimi
Dokumenti i autorizimit
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

13/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-856929-07-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se aksionereve, date 
20.06.2018 ku eshte vendosur : Miratimin e mandatit te ekspertit kontabel te regjistruar te 
shoqerise “MAZARS” sh.p.k.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("MAZARS")                    , Nga 
Data ishte                      ("14/07/2017")            u be              ("20/06/2018")           
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("MAZARS")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("14/07/2018")            u be              ("20/06/2019")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=82041381-86AF-4746-8619-1AC678ED0611
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E7FF6E68-A276-4BB5-A79B-2E76E52A765F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E7FF6E68-A276-4BB5-A79B-2E76E52A765F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=87645F9F-124F-4DED-B2F4-9ECEAB459907
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=530884A6-E385-4F09-9185-097024A979B3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=530884A6-E385-4F09-9185-097024A979B3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0E7A00DE-DDF8-47A6-B288-0F604C3B1F05
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A7AC69C3-9304-45C3-B1CB-191A15ECA934
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=27E0C601-DA47-4F7F-93DF-C39C04A817FF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=57002874-7ACF-4E2F-8999-D3FC7E74442B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9C98F4F5-77F6-46BF-8359-D5D8A985DB60
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BCA0525D-0B94-4572-9177-E760D9A91468


23

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

06/02/2019 Numri i ceshtjes: CN-091927-02-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Ndryshimi i të dhënave të administratorit (ndryshim i 
shtetësisë Fahrettin Amir Arman).
E-Mail ishte            ("")          u be            ("irisg@ayen.com.tr")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Fahrettin Amir Arman")                      Nga data 
"26/05/2011"                        Ne daten "08/03/2020"           
eshte larguar administratori:            ("Fahrettin Amir Arman")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

07/03/2019 Numri i ceshtjes: CN-124512-03-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses se administratorit te shoqerise, date 
05.03.2019 per ndryshim numri kontakti dhe ndryshim adrese emaili
Telefon ishte            ("0672018389")          u be            ("0674003686")         
E-Mail ishte            ("irisg@ayen.com.tr")          u be            ("ayenas@ayen.com.tr")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

16/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-265808-07-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të asamblesë së përgjithshme, datë 
28.06.2019, ku është vendosur: Riemërimi i ekspertit kontabël MAZARS, për një afat 1-
vjeçar.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4EEFA7E2-41D6-435B-868C-867CEEA6FA3D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=16EB8CA3-239A-4660-8710-BC73649C1AD3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=70BC6D1C-4CA7-4210-8EAA-F391C59447A6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=70BC6D1C-4CA7-4210-8EAA-F391C59447A6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B2EAC3C4-3A68-4010-99B1-4C0F430321C9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=75A17968-CAB2-4F12-BBD4-E47C4A10805E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=75A17968-CAB2-4F12-BBD4-E47C4A10805E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8E4C52FD-C1B1-442C-911F-1CB3BA87D0CC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F143E5C8-6115-4274-AB73-70166920D4D9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2E7E6E2E-17C5-4E2E-9FD0-C64D349C5C25
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2E7E6E2E-17C5-4E2E-9FD0-C64D349C5C25
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("MAZARS")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("20/06/2019")            u be              ("28/06/2020")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

13/09/2019 Numri i ceshtjes: CN-274947-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare 2018.

Lista e Dokumenteve:
AYEN AS Energji Vendimi PF 2018 .pdf
Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
Ayen AS Energy Raport ERE.pdf
Ayen As  Raport Ecuri PF 2018.pdf
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres.xlsx
Pasqyra e flukseve të mjeteve monetare Indirekte.xlsx
Ayen As shenime PF 2018.pdf
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta..xlsx

23/10/2019 Numri i ceshtjes: CN-380437-10-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të asamblesë së aksionarëve datë 
07.10.2019 për ndryshimin e objektit të veprimtarisë dhe ndryshimin e kohezgjatjes se 
afatit të veprimtarise (neni 5 i statutit) nga 35 vjet në 41 vjet. Prokurë datë 18.12.2018 ku 
autorizohet z. Yigit Arman per kryerjen e veprimeve sipas tagrave te percaktuara ne 
prokurë e cila është e vlefshme deri më datë 31.12.2019.
DurationEndDate ishte            "27/05/2046"          u be            "27/05/2052"         
Objekti ishte            ("Veprimtari per zbatimin e kontrates Kocensionare me nr.5446 rep; 
nr.1944 kol, te dates 02.05.2011 miratuar me VKM Nr.365, date 04.05.2011, dhe qe ka 
hyre ne fuqi pas botimit ne fletoren zyrtare Nr.62, date 23.05.2011.Financimi, projektimi, 
ndertimi, venien ne pune, administrimin, mirembajtjen e hidrocentraleve Gojan, Gjegjan, 
Peshqesh, Ura e Fanit dhe Fangut, dhe transferimin e tyre ne perfundim te kontrates nga 
Koncensionari tek Autoriteti Konktratues, ne zbatim te kesaj kontrate koncesioni. Ndertimi, 
operimi dhe transferimi i hidrocentraleve Gojan, Gjegjan, Peshqesh, Ura e Fanit dhe 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CC5B8802-C763-48F4-BE48-8F46186C24F1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CC5B8802-C763-48F4-BE48-8F46186C24F1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B3A3BA54-C7CB-4838-96BC-C66D56011EBD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C2341FF7-A62D-470F-BB24-D31C8192A1D5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CDD9B13A-9A18-4B03-BE33-073E7128040E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3E64F065-1FB9-401E-AA86-10A791DE641D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=468F9678-E3FF-4DC7-A287-3644A9FA016D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5CB83098-FC89-48C8-85DB-67F01A725A2A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7280A52A-C226-4BF2-AA87-6D692082E39B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3C2589C8-6706-49B9-9705-A2B68EC7182A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BB6AC17F-F2FD-4831-94A7-EE136E1D87F0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E64748FF-D385-441B-8752-F7AD312803B5
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Fangut, tek Autoriteti Kontraktues, ku perfshihet financimi, ndertimi, venia ne pune, 
prodhimi, furnizimi, transmetimi, shperndarja, eksportimi dhe shitja e energjise elektrike, 
ne zbatim te kesaj kontrate koncensioni.  ")          u be            ("Shoqeria Tregtare 
"AYEN AS ENERGJI" SHA, do te ushtroje veprimtari per zbatimin e Kontrates 
Koncensionare, me nr.5446 rep., nr. 1944 kol., date 02.05.2011, miratuar me VKM 
Nr.365, Date 04.05.2011, publikuar ne Fletoren Zyrtare Nr.62, date 23.05.2011; 
ndryshuar me Kontrate Shtese Koncesioni me Nr. 1963 REP dhe Nr. 417 KOL date 
16.05.2013, e miratuar me VKM Nr. 442 date 22.05.2013 (publikuar ne Fletoren 
Zyrtare Nr. 92 date 22.05.2013), ndryshuar me Kontrate Shtese Koncesioni Nr. 217 
REP dhe Nr. 68 KOL date 20.01.2017 e miratuar me VKM Nr. 51 date 25.01.2017 
(publikuar ne Fletoren Zyrtare Nr. 15 date 02.02.2017); Shoqeria Tregtare ka objekt 
financimin, projektimin, ndertimin, venien ne pune, administrimin, mirembajtjen e 
Hidrocentraleve "Peshqesh", "Ura e Fanit" dhe te "Fangut" dhe transferimin e tyre 
ne perfundim te kontrates nga Koncensionari tek Autoriteti Kontraktues ne zbatim te 
kesaj Kontrate Koncesioni. Ndertimi, operimi dhe transferimi i hidrocentraleve 
"Peshqesh", "Ura e Fanit" dhe te "Fangut", tek Autoriteti kontraktues, ku 
perfshihet financimi, ndertimi, venia ne pune, prodhimi, furnizimi, transmetimi, 
shperndarja, eksportimi dhe shitja e energjise elektrike, ne zbatim te kesaj kontrate 
koncensioni.")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

13/12/2019 Numri i ceshtjes: CN-429849-12-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kërkesës, datë 12.12.2019 për ndryshim kodi 
ekonomik (NVE).

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

26/02/2020 Numri i ceshtjes: CN-474978-02-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të Këshillit të Administrimit, datë 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8D5BFF88-A89A-49D9-813C-3A4AA654CC42
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8D5BFF88-A89A-49D9-813C-3A4AA654CC42
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D9C17B84-B75C-460F-A33B-9841DFF31C1C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=586136DA-7CC4-40A1-9C61-BC5114FFFA7E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=546AEDA7-BA7D-4430-9499-D5E6A335949F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9AADE987-41EC-49BE-923C-3136964BDCE7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9AADE987-41EC-49BE-923C-3136964BDCE7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D9204DDF-9B4F-4467-B9B7-33BF11550228
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7CCD6A93-5082-4BA8-9855-945F65CBFB9E
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07.02.2020 për riemërimin e administratorit Fahrettin Amir Arman.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Fahrettin Amir Arman")                    
, Kohëzgjatja ishte                      ("08/03/2020")            u be              ("07/02/2023")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

Datë           :30/06/2020
     __________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E649544F-16B6-4A14-B38A-0AC5058865EA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=922A6E7F-1948-49CB-AE45-AE55C69AF464
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FE68FE67-3AC2-44B2-AAA1-C512D26EFD0A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FE68FE67-3AC2-44B2-AAA1-C512D26EFD0A

